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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Економски науки, на седницата одржана на 

09.05.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски 

труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од 

страна на кандидатот Гералдо Топи под наслов „Влијанието на 

креативноста на рекламата врз лојалноста кон марката и врз процесот на 

купување“.   

 

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки го разгледа 

извештајот на Менторот за изработениот магистерски труд под наслов 

„Влијанието на креативноста на рекламата врз лојалноста кон марката и 

врз процесот на купување“ од кандидатот Гералдо Топи, постапувајќи по 

своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

           

            ___________________________ 

           Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Економски науки, на седницата одржана на 

09.05.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски 

труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од 

страна на кандидатот Вулнет Алуши под наслов „Анализа на Билансот на 

плаќања – Влијание врз макроекономските индикатори во Р. Македонија“.   

 

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки го разгледа 

извештајот на Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Анализа 

на Билансот на плаќања – Влијание врз макроекономските индикатори во 

Р. Македонија“ од кандидатот Вулнет Алуши, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на 

оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

           

            ___________________________ 

           Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.   
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Економски науки, на својата седницата 

одржана на 09.05.2019 година донесе 

О Д Л У К А  
 

За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Влијанието на креативноста на рекламата врз лојалноста кон марката и 

врз процесот на купување“ изработена од кандидатот Гералдо Топи, во состав: 

 

 - Проф. д-р Армен Кадриу       - 

претседател 

 - Доц. д-р Назмије Мерко Забзун     - член 

 - Проф. д-р Билјана Цигловска      - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и 

во рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки определи 

членови на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Влијанието на креативноста на рекламата врз лојалноста кон марката и 

врз процесот на купување“, од Гералдо Топи, а применувајќи ги важечките 

законски и други прописи кои се однесуваат на ова прашање, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

                     

 ___________________________                                                     

                      Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Економски науки, на својата седницата 

одржана на 09.05.2019 година донесе 

О Д Л У К А  
 

За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Анализа на Билансот на плаќања – Влијание врз макроекономските 

индикатори во Р. Македонија“ изработена од кандидатот Вулнет Алуши, во 

состав: 

 

 - Проф. д-р Армен Кадриу       - 

претседател 

 - Доц. д-р Јетон Шаќири      - член 

 - Доц. д-р Назмије Мерко Забзун     - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и 

во рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки определи 

членови на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Анализа на Билансот на плаќања – Влијание врз макроекономските 

индикатори во Р. Македонија“, од Вулнет Алуши, а применувајќи ги 

важечките законски и други прописи кои се однесуваат на ова прашање, одлучи 

како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

                     

 ___________________________                                                 

           Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.   
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

членот 12 и 13 од Правилникот за стекнување на докторат на науки на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за економски науки, на седницата одржана на 09.05.2019 година 

донесе 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на 

докторска дисертација и закажување на термин за јавна одбрана 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на докторската 

дисертација под наслов „The Strategic Management process and contemporary 

management trends in practice“ од м-р Мухамет Спахиу. 

 

2. На м-р Мухамет Спахиу му се допушта јавна одбрана на докторската 

дисертација. Јавната одбрана се закажува за 20.05.2019 година (понеделник), со 

почеток во 13 часот, во просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на докторската 

дисертација и името на кандидатот да се објават во Службеното гласило на 

Универзитетот најдоцна до седум дена пред денот на одбраната. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Економски науки го разгледа 

Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под 

наслов „The Strategic Management process and contemporary management trends 

in practice“ од м-р Мухамет Спахиу, објавен во Билтенот на Меѓународниот 

Универзитет во Струга бр. 5 од 15.04.2019 година. Советот, постапувајќи по 

своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

1. кандидатот; 

2. членовите на комисијата; 

3. персонално досие; 

4. архива 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 
      Декан на 

                                                     Факултетот за Економски Науки  

 

_____________________________ 

                                                                             Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 109 и 173 став 

3 од Законот за високо образование (Сл.Весник на РМ бр.82/2018), член 168 од 

Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и член 27 од 

Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на МУС,  

Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки, на седницата 

одржана на 09.05.2019 година ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А  
 

Член 1 

  

 За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите 

звања од наставно-научната област Мeѓународна економија (50309 од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Фраскатиева класификација), се формира рецензиона комисија во состав: 

 

1. Д-p, Анастас Анџели, академик    - претседател          

2. Д-р, Армен Кадриу, редовен професор    - член  

3. Д-р, Суљо Хадери, редовен професор      - член 

 

Член 2 

 Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по 

повод распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања од наставно-

научната област Меѓународна економија (50309 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 

класификација) и за сите пријавени кандидати поднесува реферат во писмена 

форма до Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки. 

 

Правна поука: Против оваа предлог-одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот 

на донесување на истата, до ННС на Факултетот.  

 

 

Струга, 09.05.2019 

                                                                            Декан 

 

 

______________________________ 

     Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 109 и 173 став 

3 од Законот за високо образование (Сл.Весник на РМ бр.82/2018), член 168 од 

Статутот на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и член 27 од 

Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на МУС,  

Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки, на седницата 

одржана на 09.05.2019 година ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А  
 

Член 1 

  

 За членови на рецензионата комисија за избор на наставник во сите 

звања од наставно-научната област Маркетинг (50325 од Класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 

класификација), се формира рецензиона комисија во состав: 

 

1. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор   - претседател          

2. Д-р, Билјана Цигловска, вонреден професор   - член  

3. Д-р, Назмије Мерко Забзун, доцент     - член 

 

Член 2 

 Рецензионата комисија ги разгледува пријавите кои се поднесени по 

повод распишаниот конкурс за избор на наставник во сите звања од наставно-

научната област Маркетинг (50325 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 

класификација) и за сите пријавени кандидати поднесува реферат во писмена 

форма до Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки. 

 

Правна поука: Против оваа предлог-одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот 
на донесување на истата, до ННС на Факултетот.  

 

 

Струга, 09.05.2019 

                                                                            Декан 

 

 

______________________________ 

     Проф. д-р Билјана Цигловска с.р.  

 

 

 

 

 



11 

 

 

  

Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка 

(Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот, на седницата одржана на 15.05.2019 година 

донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на 

магистерски труд и закажување на термин за јавна одбрана 

 

1. Се усвојува Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот 

труд под наслов „Делегирани надлежности на нотарот во оставинската 

постапка“ од Фатијона Истрефи.  

 

2. На Фатијона Истрефи й се допушта јавна одбрана на магистерскиот труд. 

Јавната одбрана се закажува за 27.05.2019 година (понеделник), со почеток во 

13 часот, во просториите на Меѓународниот Универзитет во Струга. 

Денот, часот и местото на одбраната, како и насловот на магистерскиот труд и 

името на кандидатот да се објават во Службеното гласило на Универзитетот 

најдоцна до седум дена пред денот на одбраната. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-нучниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа 

Извештајот на Комисијата за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов 

„Делегирани надлежности на нотарот во оставинската постапка“ од 

Фатијона Истрефи, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во 

Струга бр.6 од 30.04.2019 година. Советот, постапувајќи по своите надлежности 

утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

1. кандидатот; 

2. членовите на комисијата; 

3. персонално досие; 

4. архива 
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

      Декан на 

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

_____________________________ 

                                                                           Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Правни науки, на седницата одржана на 

15.05.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски 

труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од 

страна на кандидатот Газменд Касами под наслов „Судската етика и 

авторитет на судот во Р. Македонија, еден компаративен пристап со 

Меѓународниот кривичен суд“.   

 

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа 

извештајот на Менторот за изработениот магистерски труд под наслов 

„Судската етика и авторитет на судот во Р. Македонија, еден 

компаративен пристап со Меѓународниот кривичен суд“ од кандидатот 

Газменд Касами, постапувајќи по своите надлежности утврдени во важечките 

прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  
 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

           

            ___________________________ 

             Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување 

и студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Правни науки, на својата седницата одржана 

на 15.05.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А  
  

За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Судската етика и авторитет на судот во Р. Македонија, еден 

компаративен пристап со Меѓународниот кривичен суд“ изработена од 

кандидатот Газменд Касами, во состав: 

 

 - Проф. д-р Мерсим Максути        - 

претседател 

 - Проф. д-р Сејфула Османи     - член 

 - Проф. д-р Армен Кадриу        - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и 

во рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи 

членови на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов „ 

Судската етика и авторитет на судот во Р. Македонија, еден 

компаративен пристап со Меѓународниот кривичен суд“, од Газменд 

Касами, а применувајќи ги важечките законски и други прописи кои се 

однесуваат на ова прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

                     

 ___________________________                                                  

             Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка 

(Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на членот 9 

од Правилникот за стекнување докторат на науки на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни 

науки, на седницата одржана на 15.05.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработената докторска 

дисертација 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработената докторска дисертација 

од страна на кандидатот м-р Гузимтар Рушани под наслов „ Животната 

средина во Балканот, политика на државите во Балканот за зачувување на 

животната средина и односите помеѓу Р. Македонија и Р. Албанија во 

доменот на заштитата на Охридското езеро“.  

   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

  

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа 

извештајот на Менторот за изработената докторска дисертација под наслов 

„Животната средина во Балканот, политика на државите во Балканот за 

зачувување на животната средина и односите помеѓу Р. Македонија и Р. 

Албанија во доменот на заштитата на Охридското езеро“, од кандидатот м-

р Гузимтар Рушани, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

         Декан на 

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

 

_____________________________ 

               Проф. д-р Сејфула Османи с.р.  
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и во согласност 

со член 135 став 1 и став 9 од Законот за Високо Образование на Р.Македонија 

(Сл. Весник на РМ бр. 82 од 08.05.2018 година), член 197 од Статутот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга и членовите 71, 72 и 73 од Правилникот 

за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање 

на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, Комисијата 

за оценување и одбрана на Магистерскиот Труд со наслов "Сослушувањето 

како дејствије во граѓанската постапка" изработен од страна на кандидатот 

Стефан Арнаудов, се донесува следнава: 

 

O Д Л У К А  
   

1. Стефан Арнаудов на ден 15.05.2019 година, со успех го одбрани 

Магистерскиот труд  со наслов "Сослушувањето како дејствије во 

граѓанската постапка". 
2. Со одбраната на магистерскиот труд според точка 1 (еден) од оваа одлука, 

кандидатот се стекнува со научно звање Магистер по Право од областа на 

правосудните студии. 
 

        Образложение 

 
Комисијата за оценување и одбрана на магистерски труд под наслов 

"Сослушувањето како дејствије во граѓанската постапка" изработен од 

кандидатот Стефан Арнаудов во состав  д-р Армен Кадриу, претседател на 

комисија, д-р Сејфула Османи, ментор и член на Комисија и д-р Шемсије 

Демири член на комисијата, имајќи во предвид успешната презентација на 

магистерскиот труд како и дадените одговори после поставените прашања од 

страна на Комисијата за оценување и одбрана како и позитивното оценување на 

магистерскиот труд во Извештајот на Комисијата за оценување и одбрана, 

објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр. 3 од 

29.03.2019 година, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.  
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

Комисија за одбрана на магистерски труд: 

      

 

  1. Проф. Д-р Армен Кадриу, претседател с.р.  

 

  2. Проф. Д-р Сејфула Османи, ментор  с.р.            

   

  3. Доц. Д-р Шемсије Демири, член   с.р.  
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Р Е Ф Е Р А Т 
 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ И 

НАСЛОВНИ ЗВАЊА, ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ 

МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА  

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 На седницата на ННС на Факултетот за Економски науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, одржана на ден 09.05.2019 година,  врз 

основа на распишаниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни 

и насловни звања во наставно-научната област Меѓународна економија (50309 

од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Фраскатиева класификација),објавен на веб страната на Универзитетот и 

на Огласната табла во просториите на истиот, беше донесена одлука за 

формирање Рецензентска комисија во состав: 

 

 

- Д-р Армен Кадриу, редовен професор  -претседател 

- Д-р Билјана Цигловска, вонреден професор  -член 

-     Д-р Назмије Мерко Забзун, доцент     -член 

 

 

Рецензентската комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот 

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 

 На распишаниот конкурс на 19.04.2019 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите наставно-научни и насловни звања во наставно-научната 

област Меѓународна економија (50309 од Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 

класификација), се пријави кандидатот 

 д-р Мустаф Кадриај.  

 

 

 Врз основа на доставените документи, Рецензентската комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 

 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 
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 Од автобиографијата на кандидатот може да се види дека, д-р Мустаф 

Кадриај е роден на 04.05.1982 година во Сухарека, Р. Косово. Во 2001 година ги 

запишува своите универзитетски студии на Универзитетот во Приштина, 

Економски факултет, насока Менаџмент и информатика. Во 2008 година ги 

завршува своите студии и ја брани својата дипломска работа на тема 

„Договорите за Франшиза и Лизинг во бизнисот“ под менторство на Проф. д-р 

Риза Смака, со оцена 10 и се стекнува со стручно звање „Дипломиран по 

менаџмент и информатика“.  

 

Во 2010 година ги запишува своите постдипломски студии на 

Универзитетот во Приштина „Хасан Приштина“, Економски факултет и во 2015 

година со успех го брани својот магистерски труд со наслов „ Корпоративниот 

данок на добивка како извор на приход во буџетот на Р. Косово во повоениот 

период“, под менторство на Проф. д-р Мервете Бадивуку – Пантина и се 

стекнува со научен степен „Магистер по економски науки – Економикс“.  

 

Во 2014 година ги запишува своите докторски студии на Факултетот за 

Економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга и во 2019 година 

со успех ја брани својата докторска дисертација под наслов „Рудните богатства 

како компаративна предност за забрзаниот економски развој на Косово“,под 

менторство на Академик Анастас Анџели и се стекнува со научен степен 

„Доктор на економски науки“.  

 

Кандидатот досега има искуство како соработник и наставник по 

следните предмети:  

Во периодот од Октомври 2013 до Март 2016 година, работел како 

асистент на Департманот по економија, на Економскиот факултет при Колеџот 

„Универзум“ во Приштина по следните предмети:  

- Основи на економија 1 и 2 – прв циклус на студии – студиска 

програма Менаџмент /Иинформациски технологии / Финансиско 

сметководство / Бизнис администрација / Маркетинг  

- Планирање и анализа на бизнисот – прв циклус на студии - студиска 

програма Бизнис администрација / Маркетинг / Туризам  

 

  

 

II.НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Во текот на досегашната работа како соработник, кандидатот 

учествувал во комплетна организација на вежбите по предметите 

од прв циклус на студии Основи на економија 1 и 2 и Планирање и 

анализа на бизнисот. Детали за покриеноста на наставата се 

дадени во Анекс 2, кој е составен дел на овој Извештај.  

 

Согласно со Извештајот од Комисијата за самоевалуација на 

Факултетот, кандидатот своите наставни обврски секогаш ги 

извршува професионално, квалитетно, совесно и на високо 

стручно ниво. Кандидатот успешно им го пренесува знаењето и 

воспоставува професионален однос со студентите, што е 

потврдено со позитивната оценка која кандидатот редовно ја 

добива од спроведената анонимна студентска анкета за 

квалитетна реализација на наставните обврски и содржини, 
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спроведена во досегашниот период, организирана во рамките на 

процесот на самоевалуација.  

 

III.НАУЧНА / СТРУЧНА ДЕЈНОСТ 

 

 

Кандидатот учествува како автор или коавтор на научни 

трудови на повеќе симпозиуми или конференции во земјата и во 

странство и има објавено повеќе научни трудови на светски и 

домашни конференции, кои заедно со сите претходни се наведени 

во Анексот 2, кој е составен дел на овој Извештај.  

 Научно - стручната активност на кандидатот Д-р Мустаф Кадриај може 

да се види од поднесениот список на научно стручни трудови.  

 

СТРУЧНИ ТРУДОВИ: 

|1| M Kadriaj,L Beqiri “The environment for business development in 

Kosovo”ISSN 2410-3918,Academic Journal of Business, Administration, Law 

and Social Sciences. Vol. 2 No. 2,Acces online at www.iipccl.org, IIPCCL 

Publishing, Tirana-Albania. July 2016,  

http://iipccl.org/wp-content/uploads/2016/07/284-289.pdf 

|2| H Kadriu, M Kadriaj,Kosovo's underground assets, comparative advantage in 

economic development, 140-147,http://iipccl.org/wp-

content/uploads/2018/03/ICES-V-Vol.-3.pdf#page=141 

|3| M Kadriaj, A Mavraj, Politika fiskale në Kosovë, shtator 2015 - janar 2016, 

164-169, Conference proceedings 3-d ICIS International Conference on: “ 

Interdisciplinary Studies” 5 March, 2016,International Institute for Private- 

Commercial- and Competition Law 

(IIPCCL),https://s3.amazonaws.com/academia.edu.documents/46675982/ICIS

-III_Libri_Online_170-

183.pdf?AWSAccessKeyId=AKIAIWOWYYGZ2Y53UL3A&Expires=15378

17229&Signature=h%2FbswKrMZopnEQkbpox1rCdnJZs%3D&response-

content-disposition=inline%3B%20filename%3D   

Inkubatoret_e_biznesit_si_faktor_per_zhv.pdf 
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- Во периодот од 01.04.2018 – 30.07.2018 година кандидатот бил на 

академски престој на Институтот за научно истражување и развој во 

Улцињ, Р. Црна Гора;  

- Проект „Inovative ways of Bridging Education, Reaserch & Busines 

for a stronger, competitive economy“ организиран од страна на 

Медитеранскиот Универзитет во Тиват, Р. Црна Гора.  

- Специјализација во странство – во периодот од 16.08.2006 до 

23.03.2007 година, кандидатот бил на специјализација во Виена, 

Австрија во WFI WKO – KOSOVA CHAMBER OF COMERCE 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
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 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија смета 

дека кандидатот ги исполнува условите потребни за избор на наставник, а тоа го 

докажува со своето досегашно наставно и педагошко искуство. 

 

 Имајќи во предвид дека, вкупната негова активност е од областа на 

економските науки, како и научните достигнувања презентирани во докторската 

дисертација, магистерскиот труд, како и во издадените трудови и публикации, 

комисијата цени дека кандидатот ги исполнува условите предвидени со Законот 

за високо образование. 

 

Солидното владеење на англискиот јазик, како и познавањето на 

македонискиот, му овозможува користење на богата стручна литература за 

неопходно следење на современите текови на науката од областа на 

економските науки. 

 

Имајќи го предвид гореизнесеното, Рецензионата комисија има чест и 

задоволство на Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски Науки, да 

му предложи д-р Мустаф Кадриај, да го избере за наставник од наставно-

научната област Меѓународна економија, во насловно звање Доцент. 

 

 

 

Рецензентска комисија: 

 

 

 Д-р Армен Кадриу, редовен професор   с.р.            

 

____________________________________                                   

 

Д-р, Билјана Цигловска,  вонреден професор с.р. 

  

 

____________________________________ 

 

  Д-р Назмије Мерко Забзун, доцент  с.р.          

  

____________________________________ 
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ANEKS 
 

 

RAPORT PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË 

 

 

Kandidati: MUSTAFË KADRIAJ 

Institucioni: UNIVERSITETI NDËRKOMBËTAR NË STRUGË 

Fushat shkencore: EKONOMI 

 

 

AKTIVITETI MËSIMDHËNËS DHE ARSIMOR 

 

Nr Aktiviteti  Pikët 

1 Mbajtja e ligjeratave 47.1 

1.1 - nga cikli i parë i studimeve 33.6 

  

Manaxhimi i Operacioneve ⎯Programi i studimit: Financë-

Kontabilitet; Menaxhim; Administrim Biznesi në Marketing 

3 orë/javë * 15 javë * 7 vjet * 0.04 = 
 

 

 

 

12.6 

 

Manaxhimi i Projektit ⎯Programi i studimit: Menaxhim 

3 orë/javë * 15 javë * 7 vjet * 0.04 = 
 

 

 

12.6 

 

Manaxhimi i Projektit ⎯Programi i studimit: Teknologji 

Iformacioni 

2 orë/javë * 15 javë * 7 vjet * 0.04 = 
 

 

 

8.4 

1.2 - nga cikli i dytë i studimeve 13.5 

  

Marrja e Vendimeve Manaxheriale ⎯Programi i studimit: Master 

Profesional nëAdministrim Biznesi; Master Profesional në 

Marketing; Master Profesional në Turizëm 

3 orë/javë * 15 javë * 6 vjet * 0.05 = 
 

 

 

 

 

13.5 

2 Përgatitje të lëndës së re 4.5 

2.1 - ligjërata 3 

  

Manaxhimi i Operacioneve ⎯Programi i studimit: Financë-

Kontabilitet; Menaxhim; Administrim Biznesi në Marketing 
 

 

1 

 

Manaxhimi i Projektit ⎯Programi i studimit: Menaxhim; 

Teknologji Iformacioni 
 

 

1 

 

Marrja e Vendimeve Manaxheriale ⎯Programi i studimit: Master 

Profesional nëAdministrim Biznesi; Master Profesional në 

Marketing; Master Profesional në Turizëm 

 

 

1 
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2.2 - ushtrime 1.5 

  

Manaxhimi i Operacioneve ⎯Programi i studimit: Financë-

Kontabilitet; Menaxhim; Administrim Biznesi në Marketing 
 

 

0.5 

 

Manaxhimi i Projektit ⎯Programi i studimit: Menaxhim; 

Teknologji Iformacioni 
 

 

0.5 

 

Marrja e Vendimeve Manaxheriale ⎯Programi i studimit: Master 

Profesional nëAdministrim Biznesi; Master Profesional në 

Marketing; Master Profesional në Turizëm 

 

 

0.5 

3 Konsultime me studentët 0.5 

  

         250* 0.002 = 
 

0.5 

4 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 

magjistraturës 

 

                                

5 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të punimit të 

diplomës 

 

   

6 Tekst universitar i shqyrtuar pozitivisht 1 

  

Mr. Lulzim A. Beqiri 

Karakteristikat e NVM-ve në Kosovë 

(Mjedisi biznesor për NVM-të) 

Prishtinë, 2018 
Mr. Lulzim A. Beqiri  

Karakteristikat e NVM-ve në Kosovë (Mjedisi biznesor për NVM-

të) 
Recensente:  

Prof. dr. Justina Shiroka - Pula  

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Prishtinë 

Redaktor profesional 
Dr. Mustafë Kadriaj 
Redaktor gjuhësor:  

Dr. Hysen Matoshi 

Kopertina dhe realizimi teknik:  

Avni Gashi 

Shtëpia Botuese: 

Focus Print 
Shkup – Prishtinë 

2018 

© Të gjitha të drejtat janë të rezervuara.  

Nuk lejohet shumëfishimi në asnjë formë pa lejen me shkrim të autorit.  
 

 

 

   

 

 
TOTALI 54.6 

 

 

 

AKTIVITETI KËRKIMOR-SHKENCOR 

 

Nr Aktiviteti Pikët 

1 Mentor i disertacionit të doktoraturës  
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2 Mentor i punimit të magjistraturës  

  

 
 

 

3 Komentator i punimit të magjistraturës  

  

 

 

 

4 Pjesëmarres në projektin ndërkombëtar shkencor 5 

  

 
 

5 

5 Punim me rezultate origjinale shkencore të publikuar në revistë 

shkencore / profesionale 

21.6 

 M Kadriaj,L Beqiri “The environment for business development in 

Kosovo”ISSN 2410-3918,Academic Journal of Business, Administration, 

Law and Social Sciences. Vol. 2 No. 2 

 

3.6 

 

H Kadriu, M Kadriaj,Kosovo's underground assets, comparative advantage 

in economic development 

 

3.6 

 

M Kadriaj, TRADE COOPERATION, AN OPPORTUNITY FOR 

OVERTAKING POLITICAL BURDENS IN BALKANS, KNOWLEDGE – 

International Journal Vol. 23.4 Budva, Montenegro, May, 2018 

 

4 

M Kadriaj,G.Rexhepi,Legalizimi përballë ekonomisë informale në Kosovë, 

ISSN 2410-759X, Acces online at www.iipccl.org, Balkan Journal of 

Interdisciplinary Research IIPCCL Publishing, Tirana-Albania, Vol. 2 No. 1 

May, 2016  

 

3.6 

 

M Kadriaj, L Beqiri, Abuzimi i të drejtave të punëtorëve në Republikën e 

Kosovës, ISSN 2410-759X,Balkan Journal of Interdisciplinary 

Research,Vol. 2 No. 3, Acces online at www.iipccl.org, IIPCCL Publishing, 

Tirana-Albania,January, 2017 

 

 

3.6 

A MAVRAJ ; L BEQIRI ; M KADRIAJ, UNEMPLOYMENT AND 

WORKERS’ RIGHT IN KOSOVO,Interdisiplinary Journal of Research and 

Development, Vol. 4, no. 1, 2017, 168-180   
 

3.2 

 

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

6 Punim me rezultate origjinale shkencore të publikuar në revistë 

shkencore / profesionale me bord editorial ndërkombëtar 

24.53 

  

M.Kadriaj, Certificate of publication, Has published a scientific paper under 

the title: ” PROTECTION OF INTELLCTUAL PROPERTY, CHALLENGE 

FOR INSTITUTIONS FND EKONOMY OF KOSOVO”, in KONWLDGE 

INTERNATIONAL JOURNAL VOL.27, with Global Impact Factor 1.322 

 

6.1322 

 

 

http://www.iipccl.org/
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(2016), Skopje November 2018, Scientific Committee prof. Robert 

Dimitrovski PhD. 
 

 

M.Kadriaj, Certificate of publication, Has published a scientific paper under 

the title: ” INTERVENT OF THE STATE IN ECONOMY, KOSOVO’S 

CASE”, in KONWLDGE INTERNATIONAL JOURNAL VOL.27, with 

Global Impact Factor 1.322 (2016), Skopje November 2018, Scientific 

Committee prof. Robert Dimitrovski PhD. 
 

 

6.1322 

 

M.Kadriaj, Certificate of publication, Has published a scientific paper under 

the title: ” TRADE COOPERATION, AN OPPORTUNITY FOR 

OVERTAKING POLITICAL BURDENS IN BALKANS”, in KONWLDGE 

INTERNATIONAL JOURNAL VOL.23, with Global Impact Factor 1.322 

(2016), promoted in Budva, Motenegro May 2018 

 

6.1322 

 

M.Kadriaj, Certificate of publication, Mustaf Kadriaj Has published a 

reviewed scientific paper under the title: ” IMPLEMENTATION OF GFS IN 

PUBLIC SECTOR OF KOSOVO”, in KONWLDGE INTERNATIONAL 

JOURNAL VOL.26, with Global Impact Factor 1.322 (2016), promoted in 

Agia Tirade, GreeceSeptember 28. 2018 

 

6.1322 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

7 Punim me rezultate origjinale shkencore / profesionale, publikuar në 

Proceedings e konferencës shkencore / profesionale me bord editorial 

ndërkombëtar 

55.2 

  

M Kadriaj, A Mavraj, Politika fiskale në Kosovë, shtator 2015 - janar 2016, 

164-169, Conference proceedings 3-d ICIS International Conference on: “ 

Interdisciplinary Studies” 5 March, 2016,International Institute for Private- 

Commercial- and Competition Law 

 

2.7 

M Kadriaj,A Bujari, Taksat në Komunën e Suharekës, kthimi në investime 

për komunitetin, fq 200-2007, Book of proceedings 4-th ICIS, Fourth 

International Conference on: “Interdisciplinary Studies”, 11 June, 2016, 

Tirana-Bialystok (Poland) 

 

2.7 

 

A Bujari, M Kadriaj, Fondacioni LDF- (Fund Local Development), ndikimi 

në rritjën e kapaciteteve të fermerve dhe punesimin në Komunën e 

Suharekës, Book of proceedings ICES I -2017, FIRST INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON: “EDUCATION AND SOCIAL SCIENCES – 

GLOBAL CHALLENGE 2017”,  18 March 2017 

 

2.7 

 

A Angjeli, Academician Mediterranean University of Albania, Republic of 

Alabania, anastasangjeli@gmail.com,M Kadriaj, PHD(C) International 

University of Struga, Republic of Kosovo, mustafkadriaj@live.com, SPIN-

 

2.7 

mailto:mustafkadriaj@live.com
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OFF-I SPECIAL, DËSHTIMI I TRANZICIONIT EKONOMIK NË 

KOSOVË, 133-142 

M Kadriaj International University of Struga, Republic of Kosovo, 

mustafkadriaj@live.com, A Angjeli, Mediterranean University of Albania, 

Republic of Alabania, anastasangjeli@gmail.com, SHQIPRIA DHE 

KOSOVA DREJT BARRIERAVE, MARRVESHJET VETËM NË LETËR, 

154-164 

 

2.7 

L.Beqiri, M. Kadriaj, Aplikimi I pakos së re fiskale në Republikën e 

Kosovës, problemet, sfidat dhe mundësitë, 21-32, Universiteti Bujqësor I  

Tiranës, Fakulteti I Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Konferenca e Pestë e 

Studentëve të Fakultetit të Ekonomisë dhe Agrobiznesit organizuar nga 

forumi ekonomik studentor, Përqasja e Ekonomisë dhe Bujqësisë Shqiptare 

drejt teknologjisë dhe inovacionit – këndvështrimesh studentësh, Tiranë 3 

Qershor 2016 

 

 

2.7 

M KADRIAJ,  International University of Struga, Faculty of Economic 

Sciences, KOSOVA, DHJET VITET E PAVARSISË DHE DHJET SFIDAT 

E SAJ,INSTITUTI PËR KËRKIME SHKENCORE DHE ZHVILLIM - 

ULQIN, Mali i Zi, 6-7 Prill 2018, Konferenca e X-të, ̎Novacioni, arsimi. 

Kërkimi dhe shkenca në funksion të zhvillimeve globale ̎,E- ISSN 2337-

0521 ISSN 1800-9794 

3 

 

M Kadriaj, V Ramaj Haxhi TOURISM IN KOSOVO AS AN 

OPPORTUNITY FOR ECONOMIC AND ENVIRONMENT 

DEVELOPMENT, KNOWLEDGE – International Journal, Vol. 26.1,  

September, 2018, 89-94,  

 

2.7 

Vehb Ramaj, Mensur Tusha, Hazir Hajdari, Mustafë Kadriaj, THE 100% 

TAX ON SERBIA’S PRODUCTS AND INTERNATIONAL PRESURE 

ON KOSOVO, KONWEDGE –International Jurnal, Vol.31.1, June 2019 

 

1.8 

Gazmend Morina, Ajete Ukshini,  Mustafë Kadriaj, Zenel Sefijaj, 

IMPLEMENTION OF GFS IN PUBLIC SECTOR OF KOSOVO, 

KONWEDGE –International Jurnal, Vol.26.6, September 2018 

 

1.8 

M.Kadriaj, 2ND INTERNATIONAL SCINETIFIC CONFERENCE, 

Certificate of Attendance, Participated in the  2nd International Scientific 

Conference “ Fostering SustainableDevelopment in Business, Tourism, and 

Agriculture in the Balkan Countries” 07 December 2018 
 

 

3 

 

M.Kadriaj, CONEFERNCE 2018 STATE BUILDING, JUSTICE,ECONOMICS AND 

ART, This is to certify Paarticipation of Mustafë Kadriaj at the 1th INTERNATIONAL 

CONFERENCE STATE BUILDING IN WESTERN BALKAN COUNTRIES: JUSTICE, 

MEDIA AND ART, PEJA, 1-2 November 2018 
 

 

 

3 

M. Kadriaj UNIVERSITETI MESDHETAR, CERTIFICATE of ATTENDANCE 

Mustafa Kadriaj, ON BEHALF OF THE MEDITERRANEAN UNVERSITY OF 

ALBANY, FOR PARTICIPATING AND PRESENTING THE PAPER IN THE 

INERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “ JUVENILE JUSTICE, REALITIES 

AND CHALLENGES’ TIRANA-ALBANIA, 19 FEBRUARY 2018, 

 

3 

M.Kadriaj, INSTITUTE FOR SCIENTIFIC RESAEARCH AND DEVELOPMENT, 

CERTIFICATE OF PARTICIPATION, X-th International scientific conference 

“Inovation, education, research and science in function of global 

developments” and II-nd  international scientific conference “maintaining 

and advancing the language, literature, education, journalism and history of 

national minorities in the Republic of Montenegro” 06.07. Aprill. 2018 

Ulcinj, Montenegro 

 

3 

M.Kadriaj, “Government Polices and Economic Development – South – 

East Europa Region”, Mustafë Kadriaj, 17 November 2017 Pejë 

 

3 

mailto:mustafkadriaj@live.com
mailto:anastasangjeli@gmail.com


30 

 

M. Kadriaj, UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS, FORUMI EKONOMIK 

STUDENTOR, FAKULTETI I EKONOMISË DHE AGROBIZNESIT, KONFERENCA E 
PESTË E STUDENTËVE TË FAKULTETIT TËEKNOMISË DHE AGROBIZNESIT, 

ORGANIZUAR NGA FORUMI EKONOMIK I STUDNTOR, “Përqasja e ekonomisë 

dhe bujqësisë shqiptare drejt teknologjisë dhe inovacionit – Këndvështrime 

studentësh. Certifikatë pjesëmarrje I jepet studentit Mustafë Kadriaj për 

pjesmarrje të suksesshme me temën “ Aplikimi I pakos së re fiskale në 

Republikën e Kosovës, problemet, sfidat dhe mundësitë”, Tiranë, me 3 

qershor 2016 

 

3 

M.Kadriaj, “ALEKSANDËR MOISIU” UNIVERSITY OF DURRËS, 

Certification of Appreciation. This Certificate is awarded to MUSTAFE 

KADRIAJ for presenting a paper in the  The Fifth International Scientific 

Conference “ The State, Society and Law: Challenges of Democracy and 

Good Governance”, Aprill 29, 2017 Durrës 

 

3 

M.Kadriaj, UNIVERSITETI I EVROPËS JUGLINDORE, 3rd 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE This certifies that: 

Mustafë Kadriaj has participated at the International Conference titled “ 

Begininings of Political Pluralism in Macedonia and Post-Comunism”. South 

East Europian University, Skopje, October 18-19,2018. 
 

 

3 

Mensur Tusha, Mustafë Kadriaj, Ndërhyrja e politkës si faktor 

(de)stabilizuaes në ekonominë e Kosovës, XI, INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE, “STRATEGY FOR ECONOMIC AND LOCAL ECONOMIC 

DEVELOPMENT OF MUNICIPALITIES IN BALKAN COUNTRIES WITH SPECIAL 

PROVISIONS THE OBSERVATIONS, CHALLENGES AND OPPORTUNITIES FOR 

DEVELOPMENT” 04,05/April/2019 Ulcinj, Montenegro 

2.7 

 CERTIFICATE OF PUBLICATION Mustafë Kadriaj, Has published a 

scientific paper under the title POLITICAL INTERVENTION AS A 

DE/STABILIZING FACTOR IN KOSOVO’S ECONOMY, in 

KNOWLEDGE INTERNATIONAL Vol.31 promoted in Budva 07.06.2019, 

Skopje, June 05.2019 

3 

9 Pjesëmarrja në konferencë shkencore / profesionale me referat 23 

9.1 - prezantim oral 23 

 
TOTALI 129.33 

 

AKTIVITETI PROFESIONAL - APLIKATIV 

 

Nr Aktiviteti  Pikët 

1 Kapitull në libër  

   

 

2 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit / institutit 3 

 6 * 0.5 = 3 

 
TOTALI 3 

 

AKTIVITETE TË INTERESIT TË GJERË 
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Nr Aktiviteti Pikët 

1 Kryetari i komitetit organizues apo programit të konferencës 

shkencore / profesionale 

1 

  
 

 

1 

2 Qëndrim studentor jashtë shtetit 0.5 

  

 
 

0.5 

3 Anëtar i komisionit të universitetit 2 

 N/kryetar i Komisionit te Zgjedhjeve te Institucionit         2 

mandate * 1 = 

2 

 
TOTALI 3.5 

 

 

 

TABELA PËRMBLEDHËSE 

 

 AKTIVITETI PIKËT 

 AKTIVITETI MËSIMDHËNËS DHE ARSIMOR 54.6 

 AKTIVITETI KËRKIMOR - SHKENCOR 129.33 

 AKTIVITETI PROFESIONAL - APLIKATIV 3 

 AKTIVITETE TË INTERESIT TË GJERË 3.5 

 TOTALI 190.43 

 

 

KOMISIONI RECENZUES 
 

 

1. Prof. Dr. Armend Kadriu    – Kryetar с.р.  

2. Prof. Dr. Biljana Ciglovska                 – Anëtar  с.р.  

3. Doc. Dr. Nazmije Merko Zabzun   – Anëtar  с.р.   
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Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА  

ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 

 На седницата на ННС на Факултетот за Економски науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, одржана на ден 09.05.2019 година,  врз 

основа на распишаниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни 

и звања во наставно-научната област Меѓународна економија (50309 од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Фраскатиева класификација),објавен на веб страната на Универзитетот и на 

Огласната табла во просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање 

Рецензентска комисија во состав: 

 

 

- Д-р Анастас Анџели, академик    -претседател 

- Д-р Армен Кадриу, редовен професор   -член 

-     Д-р Суљо Хадери, редовен професор   -член 

 

Рецензентската комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 

 На распишаниот конкурс на 19.04.2019 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите наставно-научни и звања во наставно-научната област 

Меѓународна економија (50309 од Класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација), се пријави 

кандидатот д-р Билјана Цигловска, вонреден професор.  

 

 

 Врз основа на доставените документи, Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 
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1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 

 Кандидатката д-р Билјана Цигловска е родена на 25.12.1980 г. во Охрид. 

Средното образование со одличен успех го завршила во УСО „Св. Климент 

Охридски“ – Економска струка.  

 Во учебната 1999/2000 година се запишала на Факултетот за туризам и 

угостителство – Охрид, насока Царина и шпедиција. Студиите  ги завршила во 

Септември 2004 година, со просечен успех 8.77 и се стекнала со звање 

Дипломиран менаџер по Царина и шпедиција. 

 Во месец октомври 2005 година, кандидатката се запишала на 

постдипломски студии на „ Нов Бугарски Универзитет“ во Софија, Р.Бугарија 

на програмата Меѓународен бизнис, со специјалност Меѓународна трговија.  

По полагањето на предвидените испити со просечен успех 9.83,  на 12.01.2007 

година успешно го одбранила својот магистерски труд под наслов „ Анализа и 

споредба на царинската политика на Р.Македонија и  царинската политика 

на Р.Бугарија“ и се стекнала со звањето Магистер по Меѓународен бизнис. 

 Во месец септември 2008 година и е утврдена подобност на темата за 

изработка на докторска дисертација под наслов „Перспективи на 

меѓународната трговија со земјоделски производи во земјите во развој“ при 

Економскиот Институт во Скопје. Во месец јуни 2011 година успешно ја 

одбранила својата докторска дисертација и се стекнала со звање Доктор на 

економски науки.  

Од 01.07.2003 до 15.09.2005 година работи како Управител на ДООЕЛ 

„Едвин“ Струга. 

 Од 01.10.2007 година до сега работи како соработник на  Факултетот за 

економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга, каде ги изведува 

вежбите по предметите: Бизнис комнуникации, Бизнис администрација, 

Микроекономија, Меѓународна економија и успешно ги извршува поставените 

задачи. 

 Со одлука бр 08-224/2 од 17.08.2011 година д-р Билјана Цигловска е 

избрана за Доцент по група предмети од областа на економските науки на 

Факултетот за економски науки при МУС. Кандидатката ги спроведува 

предавањата по предметите: Основи на Економија, Економика на внатрешна 

трговија, Економика на надворешна трговија, Основи на менаџмент, Менаџмент 

на човечки ресурси, застапени во студиските програми на Факултетот за 

економски науки.  

 Од месец април 2012 до март 2013 година ја извршува функцијата Декан 

на Факултетот за Правни науки при МУС, а од месец мај 2013 година до денес 

ја извршува функцијата Декан на Факултетот за Економски науки при МУС.  

 Со одлука број 08-518/2 од 27.10.2014 година, Доц. д-р Билјана 

Цигловска е избрана за Вонреден професор по група предмети од областа на 

економските науки на Факултетот за Економски науки при МУС. Последниот 

реферат за избор е објавен во Билтен бр. 15 од 06.10.2014 година.  

Кандидатката ги спроведува предавањата по предметите: Основи на 

Економија, Макроекономија, Вовед во Бизнис, Економика на внатрешна 

трговија, Економика на надворешна трговија, Основи на менаџмент, Менаџмент 

на човечки ресурси, Менаџмент на мал бизнис, Економија на Европска 

Интеграција, застапени во студиските програми од прв циклус на студии на 

Факултетот за економски науки. На студиските програми од втор циклус на 

студии кандидатката ги спроведува предавањата по предметите Меѓународни 

економски односи, Стратешки менаџмент и Е-трговија.  

Со одлука број 02-78/1 од 03.03.2017 година кандидатката по втор пат е 

избрана за Декан на Факултетот за Економски науки при МУС.  
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Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 

педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата 

објавени во Билтените бр. 54 од 17.08.2011 и бр.15 од 06.10.2014, како и 

вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 

документација које е од важност за изборот. 

 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА  
 

 

Наставно-образовна дејност  

 

 Во рамките на наставно-образовната дејност на МУС, Факултет за 

Економски науки, кандидатката д-р Билјана Цигловска, вонреден професор 

изведува настава на прв циклус на студии на студиските програми Економија и 

бизнис, како и Маркетинг и финансиски менаџмент, како и на истите студиски 

програми од втор циклус на студии.  

 Кандидатката била ментор на 5 магистерски трудови и на 4 докторски 

дисертации.  

 Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена и одбрана на 

22 магистерски трудови и на 17 докторски дисертации.  

 Кандидатката е ко-автор на рецензиран учебник под наслов 

„Меѓународни Економски Односи“, издаден од Меѓународниот Универзитет во 

Струга, 2015 година.  

  

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, 

релевантни за изборот.  

 

Научно-истражувачка дејност / стручно уметничка дејност  

 

 Д-р Билјана Цигловска, вонреден професор има ојбавено вкупно 21 

научен труд од кои 6 научни труда во научни списанија со импакт фактор 

(фактор на влијание), 3 трудови, во меѓународни научни списанија, и 12 трудови 

во зборници од научни собири.  

 Д-р Билјана Цигловска, вонреден професор учествувала како член во 1 

научен проект.  

   

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачка дејност, 

релевантни за изборот.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

 Д-р Билјана Цигловска, вонреден професор активно е вклучена во 

стручно-апликативната работа на Факултетот за економски науки при МУС.  

 Кандидатката д-р Билјана Цигловска, вонреден професор остварила 

експертски активности во подготовка на нови студиски програми за прв, втор и 

трет циклус на студии и елаборат за реакредитација на постојните студиски 

програми застапени на сите три циклуси на студии на Факултетот за економски 

науки при Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 Д-р Билјана Цигловска, вонреден професор активно е вклучена во 

работата на бројни комисии на МУС и тоа: комисии за оцена и одбрана на 

магистерски трудови; комисии за оцена и одбрана на докторски дисертации; 
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рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научни звања; работни тела 

и групи за подготовка на елаборати за нови студиски програми.  

 Кандидатката била член во уредувачкиот одбор за издавање на научното 

списание „Херитиџ“ на МУС; Член на Уредувачки одбор на меѓународно 

научно/стручно списание – „Друштвени и технички истражувања“ при Високата 

Школа – CEPS – Центар за деловни студии – Кисељак, Ноември 2017 ; Член на 

научен одбор на меѓународна научна конференција – Деветта Меѓународна 

Конференција за Иновација, образование, истражување и наука во функција на 

глобалниот развој“, Институт за научно истражување и развој – Улцињ, Црна 

Гора, Април, 2018; Член на научен одбор на меѓународна научна конференција 

– Единаесетта Меѓународна Конференција за Иновација, образование, 

истражување и наука во функција на глобалниот развој“, Институт за научно 

истражување и развој – Улцињ, Црна Гора, Април, 2019.  

 

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната 

дејност и дејноста од поширок интерес, релевантни за изборот.  

 

Оценка од самоевалуација  

 

 Кандидатката д-р Билјана Цигловска, вонреден професор на 09.09.2016 

година доби позитивна оценка од анонимно спроведената анкета на студентите 

на Факултетот за економски науки при МУС.  
 

 

Проекти: 
 

1. Existing structures of decentralised VET and their improvement in the 

perspectives of stakeholders. Countries in focus: Albania and Macedonia. – 

Western Balkans 2014-2016, Ilirya University of Tirana, International 

University of Struga, Swiss Agency for Development and Cooperation, 

Regional Research, Promotion Programme, Universite de Fribourg.  

 

 

 ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното 

познавање на кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја 

оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната 

дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р Билјана Цигловска, 

вонреден професор.  

 Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на 

кандидатката од последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р 

Билјана Цигловска поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 

високото образование и Правилникот за посебните услови и постапката за избор 

во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 

демонстратори на Меѓународниот Универзитет во Струга, ги исполнува сите 

услови да биде избрана во звањето Редовен професор во научната област 

Меѓународна економија.  

 Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки при 

МУС, д-р Билјана Цигловска, вонреден професор да биде избрана во звањето 

Редовен професор во научната област Меѓународна економија.  
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    Рецензентска комисија: 

 

 

 

 Д-р Анастас Анџели, академик   с.р.            

 

____________________________________                                   

 

Д-р Армен Кадриу, редовен професор  с.р.            
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  Д-р Суљо Хадери, редовен професор  с.р.           
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АНЕКС 2 

 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  
 

Кандидат: Билјана Цигловска  

Институција:Меѓународен Универзитет во Струга, Факултет за Економски 

Науки 

Научна област: Меѓународна економија  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1.  Одржување на настава  

1.1. Од прв циклус на студии: 

Основи на економија  

Академска 2014/2015    3*15*0,04 = 1.8                                 9 

Академска 2015/2016    3*15*0.04 = 1.8 

Академска 2016/2017    3*15*0.04 = 1.8 
Академска 2017/2018    3*15*0.04 = 1.8 

Академска 2018/2019    3*15*0.04 = 1.8 

 

       Основи на менаџмент 

Академска 2014/2015    4*15*0,04 = 2.4                                12 

Академска 2015/2016    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2016/2017    4*15*0.04 = 2.4 
Академска 2017/2018    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2018/2019    4*15*0.04 = 2.4 

 

Економика на внатрешна трговија  

Академска 2014/2015    4*15*0,04 = 2.4                               4.8 

Академска 2015/2016    4*15*0.04 = 2.4 

 
Менаџмент на мал бизнис  

Академска 2014/2015    4*15*0,04 = 2.4                                12 

Академска 2015/2016    4*15*0.04 = 2.4 
Академска 2016/2017    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2017/2018    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2018/2019    4*15*0.04 = 2.4 

 
Маркетинг менаџмент  

Академска 2014/2015    4*15*0.04 = 2.4                               4.8 

Академска 2017/2018    4*15*0.04 = 2.4 
 

Економика на надворешна трговија  

Академска 2014/2015    4*15*0,04 = 2.4                               12 
Академска 2015/2016    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2016/2017    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2017/2018    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2018/2019    4*15*0.04 = 2.4 
 

 

 
 

Менаџмент на човечки ресурси  

Академска 2014/2015    3*15*0,04 = 1.8                                  9 

Академска 2015/2016    3*15*0.04 = 1.8 
Академска 2016/2017    3*15*0.04 = 1.8 

Академска 2017/2018    3*15*0.04 = 1.8 

83.4 
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Академска 2018/2019    3*15*0.04 = 1.8 

 
Банкарски маркетинг  

Академска 2014/2015    3*15*0.04 = 1.8                               5.4 

Академска 2015/2016    3*15*0.04 = 1.8 
Академска 2016/2017    3*15*0.04 = 1.8 

 

Претприемништво  

Академска 2014/2015    4*15*0.04 = 2.4                               9.6 

Академска 2015/2016    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2016/2017    4*15*0.04 = 2.4 

Академска 2017/2018    4*15*0.04 = 2.4 
 

Економија на Европска интеграција  

Академска 2015/2016    4*15*0.04 = 2.4                               4.8 
Академска 2016/2017    4*15*0.04 = 2.4 

1.2 Од втор циклус на студии: 

Меѓународни економски односи  

Академска 2014/2015   3*15*0,05 = 2.25 
Академска 2015/2016   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2016/2017   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2017/2018   3*15*0.05 = 2.25 
Академска 2018/2019   3*15*0.05 = 2.25 

 

Стратешки менаџмент  

Академска 2014/2015   3*15*0,05 = 2.25 
Академска 2015/2016   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2016/2017   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2017/2018   3*15*0.05 = 2.25 
Академска 2018/2019   3*15*0.05 = 2.25 

 

Е-Бизнис 

Академска 2014/2015   3*15*0,05 = 2.25 

Академска 2015/2016   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2016/2017   3*15*0.05 = 2.25 

Академска 2017/2018   3*15*0.05 = 2.25 
Академска 2018/2019   3*15*0.05 = 2.25 

33.75 

2. Настава во школи и работилници  

2.2 Учесник: Конференција и работилница на ЕУРАС „Мапирање на 

твојата патека кон Интернационализација“, Белград, Декември 
2016 

1 

2.3 Учесник: Истражувачки семинар “Good Quality Research and the 

Task of Scientific Writing” – Технолошки Универзитети Австрија – 
Технолошки Универзитет во Грац, Мај 2018  

1 

3.  Одржување на вежби: 

Основи на менаџмент  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                      4.5 
Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2016/2017   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2017/2018   2*15*0.03 = 0.9 
Академска 2018/2019   2*15*0.03 = 0.9 

 

Економика на внатрешна трговија  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                      1.8 
Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

 

Менаџмент на мал бизнис  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                      4.5 

Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

25.2 
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Академска 2016/2017   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2017/2018   2*15*0.03 = 0.9 
Академска 2018/2019   2*15*0.03 = 0.9 

 

Маркетинг менаџмент  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                      1.8 

Академска 2017/2018   2*15*0.03 = 0.9  

 
Економика на надворешна трговија  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                      4.5 

Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2016/2017   2*15*0.03 = 0.9 
Академска 2017/2018   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2018/2019   2*15*0.03 = 0.9 

 
Менаџмент на човечки ресурси  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                     2.7 

Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 
Академска 2016/2017   2*15*0.03 = 0.9 

 

Банкарски маркетинг  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                     2.7                                 
Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

 
Претприемништво  

Академска 2014/2015   2*15*0.03 = 0.9                                     2.7                                 

Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 

Академска 2015/2016   2*15*0.03 = 0.9 
 

4. Консултации со студенти: 

 
Академска 2014/2015   20*0.002 = 0.04 

Академска 2015/2016   17*0.002 = 0.034 

Академска 2016/2017   15*0.002 = 0.03 

Академска 2017/2018   12*0.002 = 0.024 
Академска 2018/2019   10*0.002 = 0.02 

 

0.148 

5. Член на комисија за оцена или одбрана на докторски труд (17*0.5) 8.5 

6. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура (22*0.3) 6.6 

7. Позитивно рецензиран универзитетски учебник – коавтор  6 

 Вкупно 164.60 
 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
   

Ред. 

Број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1.  Ментор на докторска дисертација  4*3 12 

2.  Ментор на магистерска работа  5 *1  5 

3.  Учесник во меѓународен научен проект  5 

4.  Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 6 + и.ф. 

37.927 

4.1 B. Ciglovska, “Agroecology and Agrotourism as a New Cash Cow for 
the Farmers after the Crisis: the Case of FYROM”, Journal of 

Environmental Protection and Ecology 17, No.1, 276-283 (2016) – 

JEPE – ISSN 1311-5065, BENA, Greece, 2016  

6.838 

4.2 B. Ciglovska, F. Veljanoska, M. Axhiu, “Knowledge Management and 5.618 
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Online Communities of Practice as a model for Teachers` professional 

development”, (KNOWLEDGE) International Journal – Institute of 
Knowledge and Management, Vol.13.1 June 2016, pg 43-49 

4.3 B. Ciglovska, F. Veljanoska, M. Axhiu, “ The role of ERP system 

maintenance on the reduction of project failures”, (KNOWLEDGE) 
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